
COMUNE DI SALÒ
PROVINCIA DI BRESCIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 150 del 17/10/2024 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONI CONSULTIVE PERMAMENTI  

L'anno 2024, addì diciassette del mese di Ottobre alle ore 17:39, nella Residenza Municipale, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.
Assume la presidenza il Sindaco, Cagnini Francesco. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale, 
Dott. Giovanni Barberi Frandanisa.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco CAGNINI FRANCESCO X
2 Vice Sindaco COMINI ALBERTO X
3 Assessore CIGOGNETTI TOMMASO X
4 Assessore MERIGO MARCELLA X
5 Assessore NOVELLI ROBERTO X
6 Assessore VANZANI FABIANA X

PRESENTI: 6  ASSENTI: 0 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento:



OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONI CONSULTIVE PERMAMENTI  

LA GIUNTA COMUNALE

 RICHIAMATO l'art. 11 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale 
che prevede la possibilità di costituire Commissioni Consultive Permanenti;

PRESO ATTO che il 2° comma del suddetto articolo prevede che i membri delle Commissioni 
siano individuati tra i Consiglieri Comunali esterni alla Giunta e/o tra i cittadini in possesso dei 
requisiti per essere eletti Consiglieri Comunali;

PRESO ATTO altresì che il verbale di deliberazione consiliare n.  50 del 30/09/2024  di istituzione 
delle sotto elencate Commissioni, precisa che le stesse sono composte da nove membri, di cui un 
terzo in rappresentanza delle minoranze:

• Commissione Servizi Sociali

• Commissione Pubblica Istruzione - Cultura

• Commissione Commercio-Turismo

• Commissione Bilancio e Finanze

• Commissione Ambiente

• Commissione Sport e Associazioni

• Commissione Protezione Civile - Sicurezza

• Commissione Politiche Giovanili

• Commissione Pari Opportunità

• Commissione Urbanistica, viabilità e LL.PP.

TENUTO CONTO delle designazioni effettuate dai Gruppi Consiliari, conservate agli atti 
dell’Ufficio Segreteria del Sindaco;

RICHIAMATO lo Statuto Comunale;

RICHIAMATO il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

RICHIAMATO l'art. 48 – Competenze delle Giunte  -   D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 espresso dal Segretario Generale dott. Giovanni Barberi Frandanisa;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Area Finanziaria Cigala Dott. Ettore, 
in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49 della D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI,

DELIBERA

1. di nominare le Commissioni Comunali come segue:



COMMISSIONE SERVIZI SOCIALI

Per la maggioranza

1) Michele Manfredini 
2) Rebecca Delogu
3) Elisabetta Pedrazzi
4) Giordano Gozzi 
5) Attilio Roda
6) Marilena Merigo 

Per le minoranze

1) Carolina Valentino
2) Raffaella Saracco 
3) Francesco De Paoli 

COMMISSIONE PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA

Per la maggioranza

1) Maristella Tortelotti 
2) Rosanna Padrini
3) Marco Trentini
4) Paola Russo
5) Davide Gelmetti 
6) Marcella Menichetti

Per le minoranze

1) Erminia Bonfanti
2) Paola Comini 
3) Monica Ronchi 

COMMISSIONE COMMERCIO – TURISMO

Per la maggioranza

1) Roberta Maroni
2) Gianpiero Tabarelli
3) Alberto Cisolla 
4) Federico Angioi 
5) Federico Briarava
6) Andrea Giustacchini 

Per le minoranze

1) Emiliana Ravera 
2) Michela Bonvicini 



3) Massimiliano Frau 

COMMISSIONE BILANCIO E FINANZE

Per la maggioranza

1) Roberto Lucini
2) Alberto de Giacomi
3) Eva Stori
4) Francesco Angelici
5) Martina Maietta
6) Fabio Melzani

Per le minoranze

1) Giovanni Frattaruolo
2) Alberto Forbiti
3) Giovanni Ciato

COMMISSIONE AMBIENTE

Per la maggioranza

1) Claudia Pelizzari
2) Lorenzo Boletti 
3) Domenico Varini 
4) Francesco Pezzagno 
5) Sante Bertoletti 
6) Luca Mondinelli

Per le minoranze

1) Angelo Andreoli
2) Umberto Pignatelli
3) Francesco Manenti

COMMISSIONE SPORT E ASSOCIAZIONI

Per la maggioranza

1) Michele Magis
2) Erika Donegani
3) Mara Galvagni
4) Giovanni Marchetti
5) Carlo Ferrari
6) Cristina Piana



Per le minoranze

1)  Sandro Apollonio
2) Arianna Regina Sandrini
3) Walter Stacco

COMMISSIONE PROTEZIONE CIVILE – SICUREZZA 

Per la maggioranza

1) Alberto Omar Zamboni
2) Roberto Cittadini
3) Pierangelo Angioi
4) Vincenzo Marrano
5) Alfredo Persavalli
6) Paola Peli

Per le minoranze

1) Michele Carzeri
2) Carlo Foresti
3) Alfredo Negro

COMMISSIONE POLITICHE GIOVANILI

Per la maggioranza

1) Samuele Varini
2) Paolo Giottoli
3) Elisa Zamboni
4) Sara Don
5) Isacco Franzoni
6) Federico Fasser

Per le minoranze

1) Fabio Norbis
2) Andrea Olivari
3) Giada Tedeschi 

COMMISSIONE PARI OPPORTUNITÀ

Per la maggioranza

1) Flora Galvani
2) Chiara Musesti
3) Chiara Orio



4) Silvia dell’Erba
5) Giovanni Segala
6) Valentina Zamboni

Per le minoranze

1) Francesca Lazzari
2) Alessandra Banalotti
3) Marta Carparelli

COMMISSIONE URBANISTICA, VIABILITÀ' E LL.PP.

Per la maggioranza

1) Cinzia Goffi
2) Tullio Picinardi
3) Silvia Ebranati
4) Michele Mongiello
5) Alberto Colombo
6) Silvia d’Amato

Per le minoranze

1) Nicolò Rizzardi
2) Giorgio Toffoletto
3) Maurizio Cobelli 

2. di dare atto che i suddetti membri rimarranno in carica per tutta la durata dell'attuale mandato 
amministrativo;

3. di dare altresì atto che il Presidente di ciascuna Commissione sarà eletto dalla stessa nel proprio 
seno, ai sensi dell'art. 12 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

4. di dare comunicazione del presente provvedimento agli interessati, ai Responsabili di Settore ed 
ai Capigruppo Consiliari.

CON SUCCESSIVA SPECIFICA VOTAZIONE FAVOREVOLE UNANIME INOLTRE

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000.

________________________________________________________________________________

Letto, confermato e sottoscritto

Il sindaco Il Segretario Generale
CAGNINI FRANCESCO DOTT. GIOVANNI BARBERI 

FRANDANISA


